

7			COBERTURA					
7.1	SETOP	ED-49688	COLOCAÇÃO DE MOLDURA DE GESSO	M	390,40	8,50	10,53	4.109,16
7.2	SETOP	ED-49686	FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGE	M2	190,76	39,90	49,41	9.425,07
SUB - TOTAL DO ITEM								R\$ 13.534,23
8			PINTURA					
8.1	SETOP	ED-50532	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	M2	24,24	8,17	10,12	245,23
8.2	SETOP	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	24,24	22,12	27,39	663,96
8.3	SETOP	ED-50455	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	781,02	15,69	19,43	15.174,26
SUB - TOTAL DO ITEM								R\$ 16.083,45
9			URBANIZAÇÃO					
9.1	SINAPI	98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	54,00	1,33	1,65	88,93
9.2	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	54,00	2,96	3,67	197,93
9.3	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	54,00	7,72	9,56	516,22
9.4	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UNID	3,00	101,37	125,53	376,58
9.5	SINAPI	73788/002	GRADE EM MADEIRA PARA PROTECAO DE MUDAS DE ARVORES	UNID	3,00	89,52	110,85	332,56
9.6	SINAPI	92837	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	2,40	180,75	223,82	537,17
SUB - TOTAL DO ITEM 11								R\$ 2.049,39
10			SERVIÇOS COMPLEMENTÁRES					
10.1	SETOP	ED-50938	GUARDACORPOEMAÇOGALVANIZADODIN2440,D=2",COMSUBDIVISÕESEM TUBODEAÇOD=1/2",H=1,05M-COMCORRIMÃO SIMPLES DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE D = 1 1/2"	M	14,40	426,62	528,28	7.607,26
10.2	SETOP	ED-49699	FECHADURA 357-(E49) E282 - ML600 CROMADA	UNID	3,00	234,32	290,16	870,47
10.3	SETOP	ED-49697	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3" X 2 1/2"	UNID	15,00	9,09	11,26	168,84
10.4	SETOP	ED-48356	BANCODEJARDIMEMCONCRETOAPARENTE,ACABAMENTOEMVERNIZ, E = 8 CM, 200 X 40 X 55 CM, SEM ENCOSTO	UNID	2,00	148,09	183,38	366,76
10.5	SETOP	ED-51148	RAMPAPARAACESSODEFICIENTE,EMCONCRETOSIMPLESFCK= 25 MPA, DESEMENPADNA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID	1,00	259,71	321,60	321,60
SUB - TOTAL DO ITEM								R\$ 9.334,93
VALOR TOTAL DA OBRA:								R\$ 61.230,17

Gabriel Vinicius Martins
CREA-MG 230779/LP

Prefeito Municipal
Geraldo Martins de Freitas